
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta: Lenka Oravcová 

Studijní obor: Management obchodních činností 

Téma bakalářské práce: Environmentální problémy v současné světové ekonomice       

 

Hodnotitel – oponent: David Martinčík 

Podnik/organizace oponenta: FEK ZČU 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně: 

 

Bakalářská práce si dává za cíl zhodnotit současné aktivity, které mají zmírnit environmentální globální 

problémy. V první části je podrobný popis zkoumaných environmentálních problémů, jako je snižování 

diverzity, vyčerpávání neobnovitelných zdrojů, změny klimatu a produkce skleníkových plynů. V další 

části se autorka věnuje mezinárodní spolupráci v této oblasti. Soustřeďuje se však spíše na EU a její Green 

Deal, který jistě nemůže přinést řešení na globální úrovni. Dále pokračuje na úroveň firem a ukazuje 

příklady jejich zeleného chování, Green Marketing a Cirkulární ekonomika. Následně studentka přechází 

k možnostem, kterými mohou přispět jedinci, jako je recyklace odpadů, snížení spotřeby obalového 

materiálu, snížení spotřeby energií na bydlení a dopravu. Na závěr autorka popisuje rozhovor, který vedla 

s vybranými respondenty. Počet respondentů a také charakter rozhovoru vylučuje možnost statistického 

zpracování získaných odpovědí. 

Práce je popisného charakteru a obsahuje pouze obecně známé skutečnosti. Také vyslovené závěry opakují 

jen známé. Ovšem v rámci tohoto tématu je obtížné přijít s čímkoliv vlastním. Práci hodnotím stupněm 

velmi dobře. 

 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 
 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě: 

 

Popište rozdíly mezi "environmental economics" v rámci tradiční (mainstreamové) ekonomie a v rámci 

rakouské ekonomické školy. V čem se tyto dva přístupy k environmental economics liší?            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 23.5.2022       Podpis hodnotitele  


